2 Cfr. Luc. 1, 75. 
3 Allocutio Consistorialis, habita die 19 Martii a. 1962 : A. A. S. 54, 1962, p. 197. 
4 A. A. /g. 53, 1961, p. 198. 
5 Cfr. Litt. Apost., motu proprio datae, Suburbicariis Sedibus : A. A. S. 54,1962, p. 253. 
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tu dine ornaren tur ; 6 ipse demum die undevicesimo mensis 
Aprilis anno millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, feria 
quinta in Cena Domini, duodecim Cardinales Diaconos episco
pali dignitate auxit. 

Nos quoque Nostram erga Sacrum Collegium voluntatem 
aperte declarare studuimus, tum peculiaribus editis normis, 
quibus Patriarchae Orientales in Cardinalium numerum coopta
ren tur iique in eodem Collegio Ordini Episcopali accenseantur , 7 

tum novis inductis praescriptis de successione et Decani et 
Sub decani eiusdem Sacri Collegii,8 tum denique Purpuratorum 
Pat rum ulterius amplificando numerum, qui centum et duode
viginti membris nunc constat. 

In animo quidem habemus nonnihil recidere, quod spectat 
ad vestes atque ad ornamenta, quibus adhuc Pat rum Cardina
lium munus ex tradito more decoratur; attamen Nobis nullum 
est propositum Sacri Collegii dignitatem minuendi, quin immo 
eandem cupimus illa augere ratione, quae propria est Ecclesiae 
administrorum, quaeque decora distinguitur modestia, cum 
magnis gravibusque eorum muneribus consentanea. 

Volumus praeterea mentem patefacere Nostram quod atti
net ad indolem et munera Sacri Collegii, eo etiam consilio, ut 
quibusdam sermonibus nuper pervulgatis lucem afferamus. 

Etenim — maxime post insti tutam Synodum Episcopo
rum — non defuerunt opinationes circa futuram condicionem 
Sacri Collegii: fuerunt qui exoptarent, ut omnino aboleretur 
vel saltem momentum eius et provincia imminuerentur; quin 
etiam dictum est idem esse iam insti tutum supervacaneum, 
quippe quod esset iuris ecclesiastici, non proxime deducti a 
divina Ecclesiae constitutione ; nonnulli in eam demum opinio
nem venerunt, Sodales diversa ratione in Sacrum Collegium 
esse allegendos, quasi mandatum ad tempus acciperent, quod 
spatio certi cuiusdam officii exercendi adiungeretur. 

Verumtamen non est cur inducamur ut disciplinam, a De
cessoribus Nostris summa veneratione dignis traditam, immu
temus; immo persuasum Nobis habemus multiplices Ecclesiae 

c Litt. Apost, motu proprio datae, Cum gravissimum: A. A. S. 54, 1962, p. 256. 
7 Litt. Apost, motu proprio datae, Ad Purpuratorum Patrum : A. A. 8. 57, 1965, p. 295. 
4 Litt. Apost, motu proprio datae, Sacro Cardinalium Consilio : A. A. 8. 57, 1965, 

p. 296. 
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necessitates suadere, ut novam vim novumque robur addamus 
muneribus, quae secundum leges conditas Sacro Collegio sunt 
gerenda, ampliore aptiusque disposito modo deposcentes eius 
ministeria, sive agatur de singulis sive de universo eius coetu, 
qui vere proprieque dicatur. 

Munus enim Pat rum Cardinalium Collegii proprium revera 
est sacrum proximeque contingit Ecclesiam, quippe quod in 
adiutrice opera Summo Pontifici navanda ad regimen univer
salis Ecclesiae versetur. Cum autem perfecta et plena sacer
dotii dignitate polleant, Purpurat i Patres simul Episcopalis 
Collegii sunt sodales, simul artissimo necessitudinis vinculo 
cum Romani Pontificis primatu coniunguntur, quoniam ex lege 
canonica praecipuum eorum ius est Beati Petri successorem 
eligere, qui Ecclesiae praesit. Quod quidem officium plurimum 
cautionis habet neque ab incitamentis atque periculis, quae 
cunctae sane Ecclesiae sint detrimento, vacat, nisi — ut nunc 
fit — ab amplissimo vestro Collegio obtegitur, quod sua aucto
ritate et stabilitate praestans ab iniquo quovis alienorum inter
ventu incepto ve sit tutum. 

Sed iam horam advenisse censemus, qua Nostri huiusce col
loquii, fraterno more habiti, finem faciamus. Mutua iam cari
tate vobiscum sive animi sensus sive voluntatis consilia com-
municavimus, quibus omnibus nunc iuvat perpetuum implo
rare auxilium Dei Altissimi, cuius est totum quod est optimum,9 

quique operatur ...et velle et perficere pro bona voluntate}0 At 
Nostra etiam, singulari et amantissima, Apostolica Benedictio
ne vos prosequimur, id bene ominati, ut pax Domini sit semper 
vobiscum. 

Die autem x x i x eiusdem mensis iunii, in festo SS. Apostolorum 
Petri et Pauli, Summus Pontifex initium dedit celebritatibus indictis 
undevicesimo volvente saeculo, ex quo iidem Apostolorum Principes 
Romae martyrium passi sunt. Vespere, in foro Petriano, cum viginti 
quattuor Emis Cardinalibus, quibus in Aede Sixtina Biretum rubrum 
pridie sollemni ritu imposuerat, Beatissimus Pater Sacrum concelebra-

9 Orat. Domin. VI post. Pentec. 
10 Phil. 2, 13. 
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vit, hanc habens, post lectum Evangelium, omnibus, qui Eucharistico 
Sacrificio intererant, Allocutionem, antea gallico, anglico, germanico, 
hispanico, lusitano, polono, indonesiano graecoque sermone innumeros 
salutans peregrinos : 

Fratelli e Figli, che assistete a questo rito, o che pur fisica
mente lontani siete spiritualmente presenti e, portata dalle 
onde radiofoniche, ascoltate la Nostra voce, salute a voi! nei 
nomi santi e gloriosi degli Apostoli Pietro e Paolo, salute!